[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня  2022  г.

                     №  540

 Об    утверждении муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья в

 Лахденпохском муниципальном районе
Республики Карелия»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональной программой Республики Карелия «Укрепление общественного здоровья в Республике Карелия на 2019-2024 годы», утвержденной распоряжением Правительства Республики Карелия от 31 января 2020 года № 56р-П, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в Лахденпохском муниципальном районе Республики Карелия» (прилагается).
2. Отделу  бюджета и межбюджетных отношений финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района предусмотреть в расходной части бюджета  бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в Лахденпохском муниципальном районе Республики Карелия».

3.Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Главы Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.
Глава Администрации Лахденпохского

муниципального района                                                                                              О.В. Болгов
Разослать: дело, заместитель главы АЛМР по социальной политике, финансовое управление, участникам муниципальной программы